[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	24.10.2024

	                 № 53

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Кедрового от 26.10.2023 № 48
«Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях исключения коррупционных рисков, а также приведения в соответствии с Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»
РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы города Кедрового от 26.10.2023 № 48 «Об утверждении Положения о размере, условиях и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на территории муниципального образования «Город Кедровый»» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 Положения дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Размеры перечисленных в подпунктах 2 - 5 настоящего пункта дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, не ограничиваются и устанавливаются в пределах объема средств на оплату труда в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый».»;
1.2. в пункте 3 Положения слова «, предусмотренные подпунктами 1-4 пункта 2 настоящего Положения,» исключить;

1.3. пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Установление и изменение размеров должностных окладов конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается решением Думы города Кедрового согласно приложению, к настоящему Положению.»;

1.4. в пункте 16 Положения слова «устанавливается на неопределенный срок,» исключить;
1.5. пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Установление и изменение размеров ежемесячной надбавки за особые условия деятельности конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается решением Думы города Кедрового.»;
1.6. пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:

«20. Установление и изменение размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается решением Думы города Кедрового в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».»;
1.7. пункт 22 Положения изложить в следующей редакции:

«22. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется с целью усиления материальной заинтересованности в повышении качества выполняемых задач и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления, в профессиональном исполнении своих должностных обязанностей, в достижении конкретных результатов.»;
1.8. пункт 24 Положения изложить в следующей редакции:
«24. Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается ежемесячная премия по результатам работы.

Решение по установлению и изменению размеров ежемесячной премии (увеличение, уменьшение, либо лишение) по конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается Думой города Кедрового.»;
1.9. пункт 26 Положения изложить в следующей редакции:
«26. За обеспечение исполнения задач и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления, лицам, замещающим муниципальные должности, может выплачиваться премия по результатам работы за иной период (квартал, полугодие, год) в пределах экономии установленного фонда оплаты труда в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый».»;
1.10. пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:
«27. Решение по выплате премии по результатам работы за иной период (квартал, полугодие, год) конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается Думой города Кедрового.»;
1.11. пункт 28 Положения изложить в следующей редакции:

«28. Лицам, замещающим муниципальные должности, в пределах объема средств на оплату труда в соответствующем органе местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый» выплачивается материальная помощь.
Установление и изменение размеров материальной помощи конкретным лицам, замещающим муниципальные должности, принимается решением Думы города Кедрового.»;

1.12. пункт 29 Положения изложить в следующей редакции:

«29. Лицам, замещающим муниципальные должности, материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем финансовом году, в полном размере, установленном решением Думы города Кедрового, при условии, что ранее в течение указанного календарного года данная материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность, не выплачивалась.»;
1.13. пункт 31 Положения изложить в следующей редакции:

«31. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, принято в штат соответствующего органа местного самоуправления в текущем финансовом году, материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном оставшейся части этого календарного года после начала прохождения службы в штате соответствующего органа местного самоуправления.
В случае увольнения лица, замещающего муниципальную должность, не отработавшего полный календарный год и получившего материальную помощь при оформлении ежегодного оплачиваемого отпуска в полном объеме, производится перерасчет данной выплаты за фактически отработанное время.»;
1.14. пункт 32 Положения изложить в следующей редакции:
«32. Иные выплаты, входящие в состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.»;

1.15. пункты 33 и 34 Положения исключить;
1.16. пункты 35 и 36 Положения считать соответственно пунктами 33 и 34 Положения;
1.17. дополнить Положение разделом X следующего содержания:

«Х. Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

35. Средства экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый», могут быть использованы на следующие цели:

- премирование;

- иные выплаты единовременного характера в случаях, не противоречащих действующему законодательству.
36. Ходатайство о выплатах из средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности соответствующих органов местного самоуправления, направляется руководителем соответствующего органа местного самоуправления, либо уполномоченным на это лицом на рассмотрение и принятие решения Думой города Кедрового.»;

1.18. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                 Л.В.Гоза

	Мэр города Кедрового

                                          Н.А.Соловьева

Приложение
Утверждено

решением Думы города Кедрового

от 24.10.2024  № 53
Приложение

к Положению о размере, условиях и

порядке оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности на территории

муниципального образования

«Город Кедровый»

Размеры должностных окладов по муниципальным должностям

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
	Месячные должностные оклады в расчетных единицах

	1.
	Глава муниципального образования - глава администрации муниципального образования - Мэр города Кедрового
	15-17

	2.
	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	11-13